



2023/0228(COD)

7.12.2023

VÉLEMÉNYTERVEZET

a Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság részéről

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság részére

az erdészeti szaporítóanyagok előállításáról és forgalmazásáról, az (EU) 2016/2031 és az (EU) 2017/625 európai parlamenti és tanácsi rendelet módosításáról, valamint az 1999/105/EK tanácsi irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló európai parlamenti és tanácsi rendeletre irányuló javaslatról (az erdészeti szaporítóanyagokról szóló rendelet)
(COM(2023)0415 – C9-0237/2023 – 2023/0228(COD))

A vélemény előadója: Christophe Clergeau

PA_Legam

RÖVID INDOKOLÁS

Az erdészeti szaporítóanyagok kulcsfontosságú erőforrást jelentenek a területünk több mint 43 %-át borító európai erdők fenntarthatósága szempontjából. Az erdőgazdálkodás sajátosságaira figyelemmel teljes mértékben indokolt, hogy az erdészeti szaporítóanyagokra más rendelet vonatkozzon, mint a növényi szaporítóanyagokra, amelyeket a mezőgazdasági területeken alkalmaznak.

A klímaváltság közvetlenül érinti az erdőket: egyre gyakoribbak a kánikulák, a szárazság, a tűzvészek, a viharok, a károsítók okozta betegségek vagy fertőzések, amelyek közvetlen hatást gyakorolnak az erdei állományra. A szélsőséges események elleni küzdelemben fontos eszköz, ha azokat az erdészeti szaporítóanyagokat tudjuk mobilizálni, amelyek a leginkább igazodnak a területekhez, és egyidejűleg kihasználjuk a klímaváltozáshoz való alkalmazkodóképességüket, magas szintű intraspecifikus genetikai sokszínűségükre összpontosítva. Habár érdekes lehet a különböző származási régiók közötti csere, például a sokféleség fokozása érdekében, hasznos elsősorban az adott régióban megtalálható fajták genetikai potenciáljára építeni, a helytelen alkalmazkodás kockázatának elkerülése érdekében.

A rendelet fő érdeme annak előírása, hogy minden tagállam vezessen be stratégiát annak biztosítására, hogy ne fogyjanak ki az erdészeti szaporítóanyag készletükből. Ugyanakkor az előadó úgy véli, hogy az eltérést lehetővé tevő intézkedések túlzott igénybevételének elkerülése érdekében a már most rendszeres válságok kezelésére való felkészülés legjobb módja a vetőmagok (tobozok, termések, gyümölcsök és magok) tárolására szolgáló infrastruktúrák és a faiskolák rezilienciájának erősítését célzó megelőző intézkedések bevezetése.

Az előadó javasolja továbbá a kiválasztott anyag fenntarthatóságával kapcsolatos kritériumok javítását, rámutatva, hogy az alkalmazkodás elsősorban az adott fafajta genetikai sokféleségétől függ. Fontos emlékeznünk arra is, hogy az éghajlatváltozás forгатókönyveivel kapcsolatos erőteljes bizonytalanságra tekintettel a több fajból álló ültetvények esetében nyilvánvalóan alacsonyabb az éghajlatváltozáshoz való helytelen alkalmazkodás kockázata.

Az előadó javasolja továbbá az erdészeti szaporítóanyagok meghatározásának kiterjesztését a növényi részekre, dugványokra és növényekre, az agrárerdészet meghatározásának megalkotását, valamint az 1. mellékletben foglalt fajták számának növelését.

MÓDOSÍTÁSOK

A Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság felkéri a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottságot mint illetékes bizottságot, hogy vegye figyelembe az alábbiakat:

Módosítás 1

Rendeletre irányuló javaslat 22 preambulumbekzdés

(22) Az erdők genetikai erőforrásainak megőrzésére és fenntartható felhasználására szánt bázis szaporítóanyagokra vonatkozó követelmények eltérnek az erdészeti szaporítóanyagok kereskedelmi célú előállítására szánt bázis szaporítóanyagokra vonatkozó követelményektől, mivel a bázis szaporítóanyagok e két típusára eltérő kiválasztási szempontok vonatkoznak. Az erdők genetikai erőforrásainak megőrzése és fenntartható hasznosítása érdekében az erdőben lévő faállományból származó valamennyi fát meg kell tartani. Erre azért van szükség, hogy egyetlen fafajon belül elősegítsék a genetikai sokféleség növelését. Másrészt az erdészeti szaporítóanyagok kereskedelmi célú előállítására szánt bázis szaporítóanyagok esetében csak **a jobb** tulajdonságokkal rendelkező fákat szabad kiválasztani. A tagállamok számára ezért lehetővé kell tenni, hogy a bázis szaporítóanyagok engedélyezése tekintetében eltérjenek az alkalmazandó szabályoktól, és bejelentsék az illetékes hatóságnak az erdők genetikai erőforrásainak megőrzésére szánt bázis szaporítóanyagokat.

(22) Az erdők genetikai erőforrásainak megőrzésére és fenntartható felhasználására szánt bázis szaporítóanyagokra vonatkozó követelmények eltérnek az erdészeti szaporítóanyagok kereskedelmi célú előállítására szánt bázis szaporítóanyagokra vonatkozó követelményektől, mivel a bázis szaporítóanyagok e két típusára eltérő kiválasztási szempontok vonatkoznak. Az erdők genetikai erőforrásainak megőrzése és fenntartható hasznosítása érdekében az erdőben lévő faállományból származó valamennyi fát meg kell tartani. Erre azért van szükség, hogy egyetlen fafajon belül elősegítsék a genetikai sokféleség növelését. Másrészt az erdészeti szaporítóanyagok kereskedelmi célú előállítására szánt bázis szaporítóanyagok esetében csak **az érdeklődésre számot tartó** tulajdonságokkal rendelkező fákat szabad kiválasztani. A tagállamok számára ezért lehetővé kell tenni, hogy a bázis szaporítóanyagok engedélyezése tekintetében eltérjenek az alkalmazandó szabályoktól, és bejelentsék az illetékes hatóságnak az erdők genetikai erőforrásainak megőrzésére szánt bázis szaporítóanyagokat.

Or. fr

Módosítás 2

Rendeletre irányuló javaslat 2 cikk – 2 bekezdés – b pont

b) hozzá kíván járulni a reziliens erdők létrehozásához, a biológiai sokféleség megőrzéséhez és az erdei ökoszisztémák helyreállításához;

b) hozzá kíván járulni a reziliens erdők létrehozásához, a biológiai sokféleség megőrzéséhez és az erdei ökoszisztémák helyreállításához,

*előmozdítva az inter- és intraspecifikus
genetikai sokszínűséget;*

Or. fr

Módosítás 3

**Rendeletre irányuló javaslat
2 cikk – 4 bekezdés – c pont**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**c) a harmadik országba irányuló
exportra szánt erdészeti szaporítóanyagok;**

törölve

Or. fr

Indokolás

*A kivitelre szánt erdészeti szaporítóanyagokra ugyanazoknak a kiválasztási és
nyomonkövethetőségi elveknek kell vonatkozniuk.*

Módosítás 4

**Rendeletre irányuló javaslat
3 cikk – 1 bekezdés – 1 pont – bevezető rész**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

1. „erdészeti szaporítóanyag”: az e
rendelet I. mellékletében felsorolt
fafajokból és azok mesterséges hibridjeiből
származó, **ültetési anyagnak szánt**
tobozok, termések, gyümölcsök és magok,
amelyeket erdőtelepítésre, újraerdősítésre
és egyéb faültetésre használnak bármely
alábbi célból:

1. „erdészeti szaporítóanyag”: az e
rendelet I. mellékletében felsorolt
fafajokból és azok mesterséges hibridjeiből
származó tobozok, termések, gyümölcsök
és magok, **növényi részek, dugványok és
növénnyek**, amelyeket erdőtelepítésre,
újraerdősítésre és egyéb faültetésre
használnak bármely alábbi célból:

Or. fr

Módosítás 5

**Rendeletre irányuló javaslat
3 cikk – 1 bekezdés – 1 pont – c a pont (új)**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

ca) agrárerdészeti rendszerek létrehozása vagy helyreállítása;

Or. fr

Módosítás 6

**Rendeletre irányuló javaslat
3 cikk – 1 bekezdés – 3 a pont (új)**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

3a. „agrárerdészet”: fák mezőgazdasági területen történő telepítése az adott földterület besorolásának megváltoztatása nélkül;

Or. fr

Módosítás 7

**Rendeletre irányuló javaslat
3 cikk – 1 bekezdés – 40 pont**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

40. „NGT növény”: az (EU) [Kiadóhivatal, kérjük, illesszék be az egyes új génkezelési technikák útján nyert növényekről és a belőlük származó élelmiszerekről és takarmányokról szóló rendeletre való hivatkozást] európai parlamenti és tanácsi rendelet³⁸ 3. cikkének 2. pontjában meghatározott, egyes új génkezelési technikákkal nyert növény;

törölve

³⁸ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) .../... rendelete az egyes új génkezelési technikák útján nyert növényekről és a belőlük származó élelmiszerekről és takarmányokról,

valamint a 68/193/EGK, az 1999/105/EK, a 2002/53/EK és a 2002/55/EK irányelv és az (EU) 2017/625 rendelet módosításáról (HL [...], [...], [...] o.).

Or. fr

Indokolás

Az új génkezelési technikák hatálya az évente termesztett növényekre korlátozódik.

Módosítás 8

Rendeletre irányuló javaslat 5 cikk – 1 bekezdés – e pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

- e) az I. mellékletben felsorolt fajok és mesterséges hibridek erdészeti szaporítóanyagai, amelyek az (EU) .../... rendelet [Kiadóhivatal, kérjük, illesszék be az egyes új génkezelési technikák útján nyert növényekről szóló rendeletre való hivatkozást] 3. cikkének (7) bekezdésében meghatározott, 1. kategóriájú NGT növényt tartalmaznak vagy abból állnak, csak akkor hozhatók forgalomba, ha:**
- i. a „vizsgált” kategóriába tartoznak; valamint**
 - ii. olyan bázis szaporítóanyagból származnak, amelyet a 4. cikknek megfelelően engedélyeztek, és amely megfelel az V. melléklet követelményeinek; valamint**
 - iii. a növény az (EU) .../... rendelet [Kiadóhivatal, kérjük, illesszék be az egyes új génkezelési technikák útján nyert növényekről szóló rendeletre való hivatkozást] 6. vagy 7. cikke alapján az 1. kategóriájú NGT növény státuszra vonatkozó nyilatkozattal rendelkezik, vagy ilyen növény vagy növények utódja;**

Or. fr

Indokolás

Az új génkezelési technikák hatálya az évente termesztett növényekre korlátozódik.

Módosítás 9

Rendeletre irányuló javaslat

7 cikk – 1 bekezdés – 1 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Az illetékes hatóságok a (2) bekezdésben említett, felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadását követően ideiglenesen engedélyezhetik az olyan engedélyezett bázis szaporítóanyagokból származó erdészeti szaporítóanyagok forgalmazását, amelyek nem felelnek meg az 5. cikk (1) bekezdésében az adott kategóriára vonatkozóan említett valamennyi követelménynek.

Módosítás

Az illetékes hatóságok a (2) bekezdésben említett, felhatalmazáson alapuló jogi aktus elfogadását követően ideiglenesen, **három évet meg nem haladó időtartamra** engedélyezhetik az olyan engedélyezett bázis szaporítóanyagokból származó erdészeti szaporítóanyagok forgalmazását, amelyek nem felelnek meg az 5. cikk (1) bekezdésében az adott kategóriára vonatkozóan említett valamennyi követelménynek.

Or. fr

Módosítás 10

Rendeletre irányuló javaslat

9 cikk – cím

A Bizottság által javasolt szöveg

Készenléti terv és nemzeti nyilvántartás

Módosítás

Megelőzési és készenléti terv és nemzeti nyilvántartás

Or. fr

Módosítás 11

Rendeletre irányuló javaslat

9 cikk – 1 bekezdés – 1 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Minden tagállam egy vagy több készenléti

Módosítás

Minden tagállam egy vagy több **megelőzési**

tervet dolgoz ki annak biztosítása érdekében, hogy az 1313/2013/EU határozat³⁹ 6. cikkének (1) bekezdésével összhangban kidolgozott nemzeti kockázatértékelésekben azonosítottaknak megfelelően a szélsőséges időjárási események, erdőtüzek, betegségek, kártevők, katasztrófák vagy egyéb események által érintett területek újraerdősítése érdekében elegendő erdészeti szaporítóanyag álljon rendelkezésre.

³⁹ HL L 347., 2013.12.20., 924. o.

és készenléti tervet dolgoz ki annak biztosítása érdekében, hogy az 1313/2013/EU határozat³⁹ 6. cikkének (1) bekezdésével összhangban kidolgozott nemzeti kockázatértékelésekben azonosítottaknak megfelelően a szélsőséges időjárási események, erdőtüzek, betegségek, kártevők, katasztrófák vagy egyéb események által érintett területek újraerdősítése érdekében **a mennyiség és a fajok száma tekintetében** elegendő erdészeti szaporítóanyag álljon rendelkezésre.

³⁹ HL L 347., 2013.12.20., 924. o.

Or. fr

Módosítás 12

Rendeletre irányuló javaslat 9 cikk – 1 bekezdés – 2 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

A készenléti tervet az I. mellékletben felsorolt azon fafajokra és mesterséges hibridjeikre vonatkozóan készítik el, **amelyek** az érintett tagállam jelenlegi és jövőben várható éghajlati és ökológiai viszonyai alapján megfelelőnek **tekinthetők**.

Módosítás

A **megelőzési és** készenléti tervet az I. mellékletben felsorolt azon fafajokra és mesterséges hibridjeikre vonatkozóan készítik el, **amelyeket – elsősorban a jelentős intraspecifikus sokféleségüknek köszönhetően** – az érintett tagállam jelenlegi és jövőben várható éghajlati és ökológiai viszonyai alapján megfelelőnek **vélnek**.

Or. fr

Módosítás 13

Rendeletre irányuló javaslat 9 cikk – 1 bekezdés – 3 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

A készenléti terv figyelembe veszi az

Módosítás

A **megelőzési és** készenléti terv figyelembe

érintett fajok és mesterséges hibridjeik **tervezett jövőbeli eloszlását** az adott tagállamra vonatkozó nemzeti és/vagy regionális éghajlati modellek szimulációi alapján.

veszi az érintett fajok és mesterséges hibridjeik **eloszlására vonatkozó különböző forgatókönyveket** az adott tagállamra vonatkozó nemzeti és/vagy regionális éghajlati modellek szimulációi alapján. **Az éghajlatváltozáshoz való helytelen alkalmazkodás kockázatának csökkentése érdekében előnyben részesíti a több fajt magukban foglaló erdők kevésbé távoli származási területekről származó erdészeti szaporítóanyagokkal való újratelepítését.**

Or. fr

Módosítás 14

Rendeletre irányuló javaslat 9 cikk – 2 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(2) A tagállamok az egyes készenléti tervek kidolgozása és naprakészen tartása során – a megfelelő szakaszban – valamennyi érdekelt féllel konzultálnak.

Módosítás

(2) A tagállamok az egyes **megelőzési és** készenléti tervek kidolgozása és naprakészen tartása során – a megfelelő szakaszban – valamennyi érdekelt féllel konzultálnak, **különös tekintettel az erdészeti szaporítóanyagokat termesztőkre, az erdőtulajdonosokra, a gazdasági szereplőkre, a környezetvédelmi szervezetekre.**

Or. fr

Módosítás 15

Rendeletre irányuló javaslat 9 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

A készenléti terv tartalmazza a következőket:

Módosítás

A **megelőzési és** készenléti terv tartalmazza a következőket:

Or. fr

Módosítás 16

Rendeletre irányuló javaslat

9 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés – a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

a) a készenléti terv végrehajtásában részt vevő szervek szerepe és felelőssége az erdészeti szaporítóanyagok jelentős hiányához vezető események esetén, valamint az utasítási lánc és az eljárások az illetékes hatóságok, az egyéb közigazgatási szervek, a megbízott szervek vagy az érintett természetes személyek, a laboratóriumok és a vállalkozók intézkedéseinek koordinálására vonatkozóan, beleértve a szomszédos tagállamokkal és adott esetben a szomszédos harmadik országokkal folytatott koordinálást;

Módosítás

a) a **megelőzési és** készenléti terv végrehajtásában részt vevő szervek szerepe és felelőssége az erdészeti szaporítóanyagok jelentős hiányához vezető események esetén, valamint az utasítási lánc és az eljárások az illetékes hatóságok, az egyéb közigazgatási szervek, a megbízott szervek vagy az érintett természetes személyek, a laboratóriumok és a vállalkozók intézkedéseinek koordinálására vonatkozóan, beleértve a szomszédos tagállamokkal és adott esetben a szomszédos harmadik országokkal folytatott koordinálást;

Or. fr

Módosítás 17

Rendeletre irányuló javaslat

9 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés – a a pont (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

aa) rezilienciára vonatkozó stratégia, amely azon sebezhetőségek azonosításán alapul, amelyek megelőző intézkedések finanszírozásához vezethetnek, különös tekintettel a vetőmagtárolók és faiskolák biztosítására, valamint a tárolóhelyek és a faiskolák bővítésére;

Or. fr

Módosítás 18

Rendeletre irányuló javaslat

9 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés – b pont

A Bizottság által javasolt szöveg

b) az illetékes hatóságok ahhoz való joga, hogy hozzáférjenek az erdészeti szaporítóanyagok készületi tervezés céljából fenntartott készleteihez, és belépjenek a vállalkozók, különösen az erdészeti szaporítóanyagot előállító erdészeti faiskolák és laboratóriumok, valamint más érintett vállalkozók telephelyeire, illetve természetes személyek magánterületére;

Módosítás

b) az illetékes hatóságok ahhoz való joga, hogy hozzáférjenek az erdészeti szaporítóanyagok **megelőzési és** készületi tervezés céljából fenntartott készleteihez, és belépjenek a vállalkozók, különösen az erdészeti szaporítóanyagot előállító erdészeti faiskolák és laboratóriumok, valamint más érintett vállalkozók telephelyeire, illetve természetes személyek magánterületére;

Or. fr

Módosítás 19

**Rendeletre irányuló javaslat
9 cikk – 3 bekezdés – 2 albekezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

A tagállamok **rendszeresen** felülvizsgálják és adott esetben aktualizálják készületi tervüket annak érdekében, hogy figyelembe vegyék a releváns fafajok és azok mesterséges hibridjeinek várható jövőbeli elterjedésével foglalkozó éghajlatimodell-szimulációkkal kapcsolatos technikai és tudományos fejleményeket.

Módosítás

A tagállamok **négyévente** felülvizsgálják és adott esetben aktualizálják készületi tervüket annak érdekében, hogy figyelembe vegyék a releváns fafajok és azok mesterséges hibridjeinek várható jövőbeli elterjedésével foglalkozó éghajlatimodell-szimulációkkal kapcsolatos technikai és tudományos fejleményeket.

Or. fr

Módosítás 20

**Rendeletre irányuló javaslat
9 cikk – 4 bekezdés – 1 albekezdés – b pont**

A Bizottság által javasolt szöveg

b) figyelembe veszi e fafajok és mesterséges hibridjeik **várható** jövőbeli **elterjedését**.

Módosítás

b) figyelembe veszi e fafajok és mesterséges hibridjeik **lehetséges** jövőbeli **elterjedésére vonatkozó különböző forgatókönyveket**.

Módosítás 21

Rendeletre irányuló javaslat

9 cikk – 5 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(5) A tagállamok a bevált gyakorlatok és az e tervek kidolgozása során szerzett tapasztalatok cseréje alapján együttműködnek egymással és valamennyi érdekelt féllel a készenléti tervük kidolgozása érdekében.

Módosítás

(5) A tagállamok a bevált gyakorlatok és az e tervek kidolgozása során szerzett tapasztalatok cseréje alapján együttműködnek egymással és valamennyi érdekelt féllel a **megelőzési és** készenléti tervük kidolgozása érdekében.

Or. fr

Módosítás 22

Rendeletre irányuló javaslat

9 cikk – 6 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(6) A tagállamok a készenléti tervüket a FOREMATIS-ban való közzététel útján a Bizottság, a többi tagállam és az összes érintett vállalkozó rendelkezésére bocsátják.

Módosítás

(6) A tagállamok a **megelőzési és** készenléti tervüket a FOREMATIS-ban való közzététel útján a Bizottság, a többi tagállam és az összes érintett vállalkozó rendelkezésére bocsátják.

Or. fr

Módosítás 23

Rendeletre irányuló javaslat

16 cikk – 5 bekezdés – 1 albekezdés – c pont

A Bizottság által javasolt szöveg

c) az erdészeti szaporítóanyagok meghatározott kategóriáira vagy egyéb típusaira vonatkozó címke színe;

Módosítás

törölve

Or. fr

Indokolás

A színkód bevezetése jelentős adminisztratív terhet jelent, és nem jelent hozzáadott értéket, tekintettel a címkén szereplő információk mennyiségére.

Módosítás 24

Rendeletre irányuló javaslat 18 cikk – 3 bekezdés – 1 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Az (1) bekezdésben említett bázis szaporítóanyagokat **a FOREMATIS** formátumának megfelelően kell bejelenteni az illetékes hatóságoknak.

Módosítás

Az (1) bekezdésben említett bázis szaporítóanyagokat **az EUGGIS** formátumának megfelelően kell bejelenteni az illetékes hatóságoknak.

Or. fr

Módosítás 25

Rendeletre irányuló javaslat 21 cikk – 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(1) Az egy vagy több tagállamban az erdészeti szaporítóanyagokkal való általános ellátásban felmerülő átmeneti nehézségek leküzdése érdekében a Bizottság legalább egy érintett tagállam kérésére végrehajtási jogi aktus útján **ideiglenesen** engedélyezheti a tagállamoknak, hogy forgalmazás céljából engedélyezzék egy vagy több faj esetében a 4. cikk (1) és (2) bekezdésében meghatározottaknál kevésbé szigorú követelményeknek megfelelő bázis szaporítóanyagokból származó erdészeti szaporítóanyagokat.

Módosítás

(1) Az egy vagy több tagállamban az erdészeti szaporítóanyagokkal való általános ellátásban **a 9. cikk szerinti megelőzési és készenléti terv ellenére** felmerülő átmeneti nehézségek leküzdése érdekében a Bizottság legalább egy érintett tagállam kérésére végrehajtási jogi aktus útján **egy évre** engedélyezheti a tagállamoknak, hogy forgalmazás céljából engedélyezzék egy vagy több faj esetében a 4. cikk (1) és (2) bekezdésében meghatározottaknál kevésbé szigorú követelményeknek megfelelő bázis szaporítóanyagokból származó erdészeti szaporítóanyagokat.

Or. fr

Módosítás 26

Rendeletre irányuló javaslat 21 cikk – 2 a bekezdés (új)

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(2a) Amennyiben a Bizottság az (1) bekezdésnek megfelelően jár el, felszólítja az érintett tagállamokat, hogy vizsgálják felül megelőzési és készenléti terveiket annak érdekében, hogy a továbbiakban ne kelljen élniük ezzel az eltéréssel.

Or. fr

Módosítás 27

Rendeletre irányuló javaslat 22 cikk – 1 bekezdés – 1 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

Az 1., 4. és 5. cikktől eltérve a Bizottság **végrehajtási jogi aktusok útján** ideiglenes **kísérletek megszervezéséről határozhat** annak érdekében, hogy jobb alternatívákat keressenek az e rendeletben foglalt rendelkezésekhez képest a rendelet hatálya alá tartozó fajok vagy mesterséges hibridek, valamint a bázis szaporítóanyagok engedélyezésére, illetve az erdészeti szaporítóanyagok előállítására és forgalmazására vonatkozó követelmények tekintetében.

Az 1., 4. és 5. cikktől eltérve a Bizottság ideiglenes **kísérleteket finanszírozhat** annak érdekében, hogy jobb alternatívákat keressenek az e rendeletben foglalt rendelkezésekhez képest a rendelet hatálya alá tartozó fajok vagy mesterséges hibridek, valamint a bázis szaporítóanyagok engedélyezésére, illetve az erdészeti szaporítóanyagok előállítására és forgalmazására vonatkozó követelmények tekintetében.

Or. fr

Módosítás 28

Rendeletre irányuló javaslat 22 cikk – 2 bekezdés – 1 albekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

Az (1) bekezdésben említett **végrehajtási jogi aktusokat** a 27. cikk (2) bekezdésében

Az (1) bekezdésben említett **kísérletek** a **következő aspektusok legalább egyikére**

említett vizsgálóbizottsági eljárás keretében kell elfogadni, és azok az alábbi egy vagy több elemet határozzák meg:

vonatkoznak:

Or. fr

Módosítás 29

Rendeletre irányuló javaslat

22 cikk – 2 bekezdés – 2 albekezdés – bevezető rész

A Bizottság által javasolt szöveg

E *jogi aktusok* figyelembe veszik az alábbiak alakulását:

Módosítás

E *kísérletek* figyelembe veszik az alábbiak alakulását:

Or. fr

Módosítás 30

Rendeletre irányuló javaslat

22 cikk – 2 bekezdés – 3 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

E *jogi aktusoknak* igazodniuk kell az érintett erdészeti szaporítóanyag előállításához használt technikák fejlődéséhez, és a tagállamok által végzett összehasonlító vizsgálatokon, illetve vizsgálatokon kell alapulniuk.

Módosítás

E *kísérleteknek* igazodniuk kell az érintett erdészeti szaporítóanyag előállításához használt technikák fejlődéséhez, és a tagállamok által végzett összehasonlító vizsgálatokon, illetve vizsgálatokon kell alapulniuk.

Or. fr

Módosítás 31

Rendeletre irányuló javaslat

24 cikk – cím

A Bizottság által javasolt szöveg

Uniós *egyenértékűsége*n alapuló behozatal

Módosítás

Az uniós szabályoknak való megfelelésen alapuló behozatal

Módosítás 32**Rendeletre irányuló javaslat****24 cikk – 1 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg*

(1) Az erdészeti szaporítóanyagok harmadik országokból történő uniós behozatalára csak akkor kerülhet sor, ha a (2) bekezdésnek megfelelően megállapítást nyer, hogy **megfelelnek** az EU-ban előállított és forgalmazott erdészeti szaporítóanyagokra vonatkozó **követelményekkel egyenértékű követelményeknek**.

Módosítás

(1) Az erdészeti szaporítóanyagok harmadik országokból történő uniós behozatalára csak akkor kerülhet sor, ha a (2) bekezdésnek megfelelően megállapítást nyer, hogy **tiszteletben tartják** az EU-ban előállított és forgalmazott erdészeti szaporítóanyagokra vonatkozó **követelményeknek megfelelő követelményeket**.

Or. fr

Módosítás 33**Rendeletre irányuló javaslat****24 cikk – 2 bekezdés – 1 albekezdés – bevezető rész***A Bizottság által javasolt szöveg*

A Bizottság végrehajtási jogi aktusok útján határozhat arról, hogy a harmadik országokban előállított, adott nemzetségekhez, fajokhoz vagy kategóriákba tartozó erdészeti szaporítóanyagok megfelelnek-e az Unióban előállított és forgalmazott erdészeti szaporítóanyagokra vonatkozó **követelményekkel egyenértékű követelményeknek** a következők alapján:

Módosítás

A Bizottság végrehajtási jogi aktusok útján határozhat arról, hogy a harmadik országokban előállított, adott nemzetségekhez, fajokhoz vagy kategóriákba tartozó erdészeti szaporítóanyagok megfelelnek-e az Unióban előállított és forgalmazott erdészeti szaporítóanyagokra vonatkozó **követelményeknek megfelelő követelményeknek** a következők alapján:

Or. fr

Módosítás 34**Rendeletre irányuló javaslat****I melléklet**

A Bizottság által javasolt szöveg

Abies alba Mill.
Abies cephalonica Loud.
Abies grandis Lindl.
Abies pinsapo Boiss.
Acer platanoides L.
Acer pseudoplatanus L.
Alnus glutinosa Gaertn.
Alnus incana Moench.
Betula pendula Roth.
Betula pubescens Ehrh.
Carpinus betulus L.
Castanea sativa Mill.
Cedrus atlantica Carr.
Cedrus libani A. Richard
Fagus sylvatica L.
Fraxinus angustifolia Vahl.
Fraxinus excelsior L.
Larix decidua Mill.
Larix x eurolepis Henry
Larix kaempferi Carr.
Larix sibirica Ledeb.
Picea abies Karst.
Picea sitchensis Carr.
Pinus brutia Ten.
Pinus canariensis C. Smith
Pinus cembra L.
Pinus contorta Loud
Pinus halepensis Mill.
Pinus leucodermis Antoine
Pinus nigra Arnold
Pinus pinaster Ait.
Pinus pinea L.
Pinus radiata D. Don
Pinus sylvestris L.
Populus spp. és e fajok mesterséges hibridjei
Prunus avium L.
Pseudotsuga menziesii Franco
Quercus cerris L.
Quercus ilex L.
Quercus petraea Liebl.
Quercus pubescens Willd.
Quercus robur L.
Quercus rubra L.
Quercus suber L.
Robinia pseudoacacia L.
Tilia cordata Mill.

Tilia platyphyllos Scop.

Módosítás

Abies alba Mill.
<i>Abies bornmulleriana</i>
Abies cephalonica Loud.
Abies grandis Lindl.
Abies pinsapo Boiss.
<i>Acer campestre</i>
Acer platanoides L.
Acer pseudoplatanus L.
<i>Alnus cordata</i>
Alnus glutinosa Gaertn.
Alnus incana Moench.
Betula pendula Roth.
Betula pubescens Ehrh.
Carpinus betulus L.
Castanea sativa Mill.
Cedrus atlantica Carr.
Cedrus libani A. Richard
<i>Eucalyptus globulus</i>
<i>Eucalyptus gunni</i>
<i>Eucalyptus gunnii x dalrympleana – hybride</i>
<i>Eucalyptus nitens</i>
Fagus sylvatica L.
Fraxinus angustifolia Vahl.
Fraxinus excelsior L.
<i>Juglans major x regia</i>
<i>Juglans nigra</i>
<i>Juglans nigra x regia</i>
<i>Juglans regia</i>
Larix decidua Mill.
Larix x eurolepis Henry
Larix kaempferi Carr.
Larix sibirica Ledeb.
<i>Malus sylvestris</i>
Picea abies Karst.
Picea sitchensis Carr.
Pinus brutia Ten.
Pinus canariensis C. Smith
Pinus cembra L.
Pinus contorta Loud
Pinus halepensis Mill.
Pinus leucodermis Antoine
Pinus nigra Arnold
Pinus pinaster Ait.
Pinus pinea L.

Pinus radiata D. Don
Pinus sylvestris L.
<i>Pinus taeda</i>
<i>Populus nigra</i>
Populus spp. és e fajok mesterséges hibridjei
<i>Populus tremula</i>
Prunus avium L.
Pseudotsuga menziesii Franco
Quercus cerris L.
Quercus ilex L.
Quercus petraea Liebl.
Quercus pubescens Willd.
Quercus robur L.
Quercus rubra L.
Quercus suber L.
Robinia pseudoacacia L.
<i>Sorbus domestica</i>
<i>Sorbus torminalis</i>
Tilia cordata Mill.
Tilia platyphyllos Scop.

Or. fr

Módosítás 35

Rendeletre irányuló javaslat II melléklet – B rész – 4 pont– a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

a) *A fáknak jól kell alkalmazkodniuk az éghajlati és ökológiai viszonyokhoz, beleértve a származási régióban uralkodó biotikus és abiotikus tényezőket.*

Módosítás

a) *A fák képesek alkalmazkodni az éghajlati és ökológiai viszonyokhoz, beleértve a származási régióban uralkodó biotikus és abiotikus tényezőket, mivel elegendő intraspecifikus genetikai sokféleséggel rendelkeznek.*

Or. fr

Módosítás 36

Rendeletre irányuló javaslat III melléklet – B rész – 6 pont– a pont

A Bizottság által javasolt szöveg

a) *Az állományoknak jól kell alkalmazkodniuk* az éghajlati és ökológiai viszonyokhoz, beleértve a származási régióban uralkodó biotikus és abiotikus tényezőket.

Módosítás

a) *Az állományok képesek alkalmazkodni* az éghajlati és ökológiai viszonyokhoz, beleértve a származási régióban uralkodó biotikus és abiotikus tényezőket, *mivel elegendő intraspecifikus genetikai sokféleséggel rendelkeznek.*

Or. fr

**MELLÉKLET: AZON SZERVEZETEK VAGY SZEMÉLYEK, AMELYEKTŐL,
ILLETVE AKIKTŐL AZ ELŐADÓ ÉSZREVÉTELEKET KAPOTT**

Azon szervezetek vagy személyek jegyzéke, amelyektől, illetve akiktől az előadó észrevételeket kapott
UCFF - Union des Coopératives Forestières Françaises
France Bois Forêt
Office National des Forêts
Euraf - European Agroforestry Federation
Université de Picardie